

HVA	ITFK'S styremøte nr. 4/2023
NÅR	Onsdag 14. juni kl 18:00 – 19:50
HVOR	Felleskjøpet Levanger
HVEM	Andreas Trefjord, Ingrid Rein, Nils B. Skaar, Reidar Olsen, Lise Tromsdal, Geir T. Widerøe, Sture Green Forfall: Øystein Klokkerhaug

22/23 Gjennomgang av forrige møte (referat)

Leder har vært i kontakt med leder av fjellstyret i Verdal ang treningsterreng i Markavola. Positiv tilbakemelding der og da, men foreløpig ikke noe konkret.

Ble i samme sammenheng ymtet frem at det vil bli noen nye retningslinjer for å få arrangere aktivitetsuka i april. Andreas følger opp saken videre.

23/23 Innkomne mail

Mail fra Øystein Klokkerhaug: UniQ har tatt kontakt ang lavt salg av hundemat etter inngått sponsoravtale. Styret har diskutert mailen under møtet, og leder har sendt svar tilbake.

24/23 Medlemstall og økonomi

Medlemstallet pr dags dato er 568 stk.

Har enda ikke full oversikt over økonomien etter utstillingen. Kasserer kommenterer at Vipps-innbetalingene er veldig uoversiktlige når de kommer inn på konto, noe som gjør det vanskelig å få regnskapsført.

25/23 Fuglehundtinget 2023

Nils og Andreas var til stede på Fuglehundtinget hvor jaktprøvereglementet skulle diskuteres, samt noen andre saker fra styret. Dette førte til følgende endringer fra 2024:

- Det vil ikke lenger bli felling på høyfjellsprøver
- 6 mm. startrevolver vil bli godkjent
- Klokka skal stoppes underutredning og apport i VK
- NKK-vara blir fullverdig
- 1. AK skog er fremdeles inngangsbillett til VK
- Medlemskontingenten for klubbene inn til FKF blir økt fra 20 til 30 kroner
- Påmeldingsavgiften gikk opp med 50 kroner i de fleste klasser – mer i semi og finaler

1.AK skog vil fortsatt kvalifisere til VK. UK-skog ble nedstemt.

ITFK prøvde å argumentere for prøvens hovedformål med å høyne jaktkulturen og jaktens anseelse, og at prøvene skal så vidt som mulig legges opp som sportslig utøvet, praktisk jakt, men vi sitter igjen med en følelse av at jaktprøver skiller seg mer fra jakt, og nærmer seg mer en sportslig aktivitet.

Styret ønsker å gjøre litt stas på vår siste høyfjellsprøve med felling der vi får filmet prøven i god kvalitet for et minne i historiebøkene. Det er allerede gjort henvendelser til aktuelle som kan ta på seg oppdrag med filming og redigering.

I etterkant av møtet har vi sendt brev til FKF med spørsmål rundt utsetting av fugl. Dette ble behandlet på mail og messenger. Her er spørsmålene vi ønsket belyst:

Til styret i FKF

Styret i Inn-Trøndelag fuglehundklubb har gjennom sosiale medier blitt gjort oppmerksom på at det er søkt om, og fått avslag på, utsetting av fugl i forbindelse med lavlandsprøver. I den forbindelse har vi noen spørsmål:

- Mener styret at informasjonsflyten til FKFs medlemsklubber er godt nok ivaretatt når informasjon om, en for FKF så sentral sak, bare framkommer på sosiale medier utenfor FKF?

- Styret fikk under årets Fuglehundting vide praktiske og økonomiske fullmakter i det styret omtaler som lavlandssaken. Mener styret seg fritatt for informasjonsplikt overfor medlemsklubbene ved disse vedtakene?

- Medlemsklubbene må søke informasjon om hva som skjer i saken om utsetting av fugl fra sosiale medier som er sterkt kritiske til FKFs styre. Ser styret i FKF at det vil ødelegge FKFs arbeid når disse mediene får sette dagsorden i fraværet av informasjon fra styret?

- Er det styret i den enkelte arrangørklubb som nå har søkt om utsetting av fugl, og som fremmer anken, eller er det styret i FKF som avgjør og effektuerer dette uten at det ligger et styrevedtak i arrangørklubbene bak?

Styret i ITFK ble overrasket da det nå framkom at søknad om utsetting av fugl allerede var gjennomført før Fuglehundtinget. Vi mener at dette burde framkommet på forespørselen om styrets videre arbeid i saken under Fuglehundtinget.

Mvh

*Styret ITFK
Leder Andreas Trefjord*

26/23 Fra utvalgene

Akt. Sør

En kveld igjen med dressurkurs. Ellers er utvalget klar for sommerferie.

Akt. Nord

En kveld igjen på dressurkurs, men det er ønskelig med noen flere kvelder utover sommeren.

Starter med å lage liste over ansvarlige på Heia. Kommet signal om at det vil bli en del mer skyting pga opplæring i år, det tyder på at det blir fra 15. juli og en ukes tid.

Det vil bli endring i adkomst til skytefeltet, og det må leveres inn å hentes nøkler hver kveld, og dagen før innkjøring.

Det er også planlagt en teorikveld før det blir kurs i føring av hund på fjellet. Det blir lagt opp til 4 kvelder / dager med føring av hund.

Akt. Nord står som ansvarlig for årets høstmøte.

Utstillingsutvalget

Har avholdt utstilling. Godt gjennomført arrangement. Det er ønskelig med litt bedre plass til neste år. Det ble også avholdt apportkonkurranse noe som var stor suksess. Det stilles spørsmål til katalogen under utstillingen, leder av utvalget har noen ideer om forbedring.

Jaktprøveutvalget

Har hatt et møte. Har planer om tredagers VK under neste jaktprøve. Økonomi er fremdeles et tema under utvalgets møter. Det skal anskaffes flere glassprøver.

Dommerutvalget

38 instruktører har takket ja til videre engasjement i klubben. Ellers intet nytt.

27/23 Klubbhus

Det er kommet inn forslag til klubbhus på mule. Har ikke sjekket det enda, men det noteres som forslag.

Barnehagen på Vinne er nedlagt, så vi følger med på om bygget eventuelt kommer til salgs.

Det jobbes videre med å gå til anskaffelse av et klubbhus.

Neste styremøte blir: tirsdag 3. oktober.

Referent R. Olsen